nedicto Papa XIII rclatis, Sanclilas Sua

decretimi sacrae Congregationis appro-

bavil, et exequulioni mandari iussil.

In quorum fidem marni et sigillo

eminenlissimi et reverendissimi domini

cardinalis De Via praefecli praesens de-

crelum signalurn et munitiim fuit Ro-

mae in palalio apostolico Valicano, die

xvm iulii MDCCXXIX.

Dat. die 18 iulii 1729, pontif anno vi.

CCLXXXII.

Exonlinm,

Indicilur beatificano servi Dei Vincenlii

a Paulo Congregationis Missionis el

Puellarum Charilatis fundatoris \

Benedictus Papa XIII,

ad perpetnam rei memoriam.

Tustus ac misericors Dominus pecu-

liarium qnorumdam servorum atque ele-

ctorum sLiorum, quos a conslitiilione

mundi in opus siuim praedestinalos

mulliformis gratiae suae charismalibus

inslruxit, sanctitatem interdum signis

alque porlenlis leslatam facit in lerris,

ul illis, quos perennis gloriae corona

Lamiesprae- donai in caelis, debilae quoque venera-
teti servi Dei. .

.^ 1

tionis cultus a ndelibus impendalur.

§ 1. Inter quos, cum longe lateque

refulserit servus Dei Vincentius a Paulo,

sacerdos Gallus, Congregationis presby-

terorum saecularium Missionis , et so-

cietatis Puellarum Charitatis nuncupa-

tarum fundator, qui mirabili in Deum
ac proximum ebaritate ( dilatante cor

eius Spirilu Sancto) succensus, verae-

que pielatis operibus, et praesertim ani-

marum lucro iugiter intentus, pauperes

ruricolas, quos ut plurimum in igno-

rantiae tenebris misere lacere dolebal,

1 Alia huius Pontiflcis const. edit. mdccxxxix,

die 12 martii, pontif. v, indicta fuit beatificatio

servi Dei Fidelis a Sygmaringa.
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erudiendi fideique catholicae misteria

et praecepta ac viam salutis edocendi

volo se et presbyteros dictae Congre-

gationis obstrinxit, necnon clero rite

inslituendo imprimis addixil, aliarumque

omnium virtulum praesidio et robore

accinclus ex alto, loto peregrinalionis

ac conversationis suae tempore fidelem

se ministrimi strenuumque ac indefes-

sum vineae Domini cultorem et opera-

rium exhibuit, alque Ecclesiam univer-

sam nedum suavissimo spirilualium aro-

malum odore implevil, sed cliam uber-

rimorum frucluum fecunditate locuple-

tavi^ plenusque dierum ac meritorum,

dileclus Deo et hominibus, morlalis hu-

ius vitae cursum feliciter consummavit;

apostolici muneris, quod nos gerere vo-

luil Altissimus, ratio exigit, ut tam splen-

didam lucernam diulius sub modio la-

tere jion sinamus , sed super candela-

bruni minislerio nostro collocetur, ut

luceat omnibus qui in domo sunt, ad

omnipotentis Dei gloriam, catholicae Ec-

clesiae decus, cbrislianique populi con-

solalionem ac spiritualem aedificationem.

S 2. Cum ilaque mature diliaenterque a Cnn^Baiio'

,. .

^
. „ ^ nn Rituum ad

discussis atque perpensis per Congrega- ìhìh» i>e
f
:.fica-

!•!•/. l ' nl""n JoVBIli-

lionem venerabinum fralrum nostromo) ri p°» s e
.

de

_, . .... mora decretimi

b. K. L. cardinalium sacns nlibus prae-es'-

positorum processibus de Apostolicae

Sedis licentià confectis super vitae san^

ditate et virlutibus heroicis, quibus idem

servus Dei Vincentius a Paulo multipli-

ciler claruisse, necnon miraculis quae

ad eius inlereessionem, et ad manife^

standam hominibus illius sanctitatem a

Deo patrala fuisse asserebanlur , ipsa

Congregatio cardinalium corani nobis

consti In la, auditis eliam consultorum suf-

fragiis, uno spirilu, unàque voce cen-

suerit, posse, quandocumque nobis vi-

derelur, praediclum servum Dei Bealum

declarari cum solitis indullis :

§ 3. Hinc est quod nos, piis alque taduigantuf
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qu.-iciam ad enixis carissimi in Chris lo filii nostri

Ludovici rrancorum regis chi islinnissi-

mi, ac carissimae in Christo flliae no-

slrae Mariae eorumdem Franeorum re-

ginae chrislianissirnae eius coningis

,

pluriumque aliorum subliminm calholi-

corum principini), necnon venerabilium

'lYatmm archicpiscoporum et episcopo-

rum, ac dileclorum filiorum cleri regni

Galliarum, toliusque insuper diclae Con-

gregalionis presbyteroruin saecularium

Missionis supplicalionibus nobis et huic

Sanclae Sedi super hoc humililer por-

reclis benigne inclinati, de memorato-

rum cardinalium Consilio et assenso,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

tium , indulgcinus , ut idem servus Dei

Vincentius a Paulo in poslerum Beali

nomine nuncupetur, eiusque corpus et

reliquiae vencrationi fidelium (non la-

men in processionibus circumfercnda
)

exponantur ; imagines quoque radiis

seu splcndoribus exornenlur, ac de eo

quolannis die anniversaria felicis cius

obilus rccilelur officium et m'issa cele-

bretur de confessore non ponlifice iuxta

rubricas breviarii el missalis romani.

Porro recitalionem officii ac rnissae ce-

lebrationem buiusmodi fleii concedimus

in locis dumtaxat infrascriptis, videlicet

in pago de Podio, vulgo Poy, Aqucnsis,

provinciae Auulanae, ubi dictus Dei

servus nalus est, in castro de Clichy

Parisiensis, el in oppido de Cbatillon iu-

xta principalum Dombaium Lugdunen-

sis respcclive dioecesum , in quibus

curam animarum obivil, ac in civitate

Parisiensi, unde ad caelos evolavit, et

ubi venerabile eius corpus requiescit,

ob omnibus utriusque sexus chrislifide-

libus tam saecularibus quam regularibus,

qui ad Horas canonicas lenenliir, ac in

universa Congregatone Missionis prae-

faU>, tam quoad clericos et presbyteros

eiusdem Congregationis, quam quoad

ROMANUM An. C. 1759

conviclores et alimmos, qui in illius

domibus commoranLur ; demum in sin-

gulis ecclesiis, sive capellis vel oralo-

riis praedictac Socielatis Puellarum
,

quam ipse servus Dei sub nomine Cha-

ritalis inslituit, prò sacerdotibus eccle-

riarum sive capellarum vel oraloriorum

isliusmodi sei'vilio addiclis; et, quantum

ad missas attinet, eliam ab omnibus

presbyleris ad ecclesias, in quibus fe-

stum peragetur, confluenlibus. Prac-

lerea primo dumtaxal anno a dalis bisce

litteris, et quoad Indias a die quo eae-

dem litterae illue pervenerint inchoan-

do , in ecclesiis pagi, castri, oppidi

,

civilalis, Congregationis ac Societatis hu-

iusmodi solcmnia beatificationis ipsius

servi Dei cum officio et missà sub rilu

duplici maiori, die ab Ordinariis respe-

dive constilulà, poslquam lamen in ba-

silica Principis Apostolorum de Urbe

celebrala fuerini eadem solemnia (prò

qua re diem xxi currcntis mensis augu-

sti assignarnus), pariter celcbrandi faci-

mus polestalern.

§ A. Non obstantibus constilulionibus chusuiae.

et ordinalionibus apostolicis, ac decretis

de non culto edilis, celerisque contra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volumùs autem, ut praesentiumf i,,e3 h *}"BÌi

htterarum transumplis, seu exemplis,

eliam impressi?, manu secretarli supra-

dictae Gongregationis cardinalium sub-

scriplis, et sigillo praefecti seu proprae-

fecli eiusdem Gongregationis munilis,

eadem prorsus fides ab omnibus el ubi-

que, lam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae ipsis praesentibus ha-

berelur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xm augusti

mdccxxix, ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 13 augusti 17i9, ponlif. anno vi.
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Kxordium.

Caliga e<1en-Vt

cjvU , nfiiipe

atm^us fjt:n'ani

aMi-i'urn Ulula-

rli! ni.

CCLXXXIII.

Confirmantur decreta capituli gcneralis

Congregationis Monlis Olivcli Ordinis

S. Benedicli circa abbates titulares
2

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei raemoriam

Ex iniuncto nobis divinitus pasloralis

officii debito, illa quao a Congregalio-

nibus religiosorum virorum Altissimi

obseqniis sub snavi vitae monaslicae

iugo maricipalornm prò felici prospero-

que earum in spirilualibus et lempora-

libus regimine el gubernio provide facla

esse noscuntur, ut firma semper atque

inviolabilia persistanl, libenter cum id

a nobis pelitur apostolici muniminis no-

stri praesidio roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper

fecil dileclus filius procurator generalis

Congregationis Monlis Oliveti Ordinis

sancii Benedici.]', quod, cum lune existens

abbas generalis una cum definitorio e-

iusdem Congregationis animadvertisset

ex modo ci ratione vivendi nonnullo-

rum abbalum litularium diclae Congre-

gationis , tara de numero quam supra

numerimi diversos in eamdem Congre-

galionem sensim obrepere abusns, qui

non minus in regnlaris observanliae el

disciplinae relaxationem acdelriinenlum,

quam in monastcriorum ipsius Congre-

gationis gravamen et dispendium tende-

bant, contra dispositionem quarumdam

lillerarum felicis recordationis Clemen-

lis PP X praedecessoris nostri alias

nempe die xxvn februarii mdclxxi edi-

tarum, quibus diserle cautum fuerat,

quod eiusmodi abbates titulares nullam

praerogalivam ve] exemplionem, quae

monasleriis praefalis onerosa foref, pre-

tendere valerent, atque in ecclesia sal-

1 De abbatibus titularibus diclae Congrega-

tionis vide Clementis XI constit. edit. mdccxiii,

die 12 aprilis, ponlif. xiit.

lem diebus festivis missae conventuali

et vesperis, ac diebus singulis mane

oralioni mentali interesse tenerenlur,

simulque islis abusibus el incommodis

exinde diclae Congregationi provenien-

tibus occurrendi , efficaxque remedium

adbibendi necessitatem agnovisset , in

capitalo generali eiusdem Congregatio-

nis novissime celebrato, post rem dili-

genter ac mature ibidem discussam, at-

que inhaerendo lum praefati Clementis

praedecessori.s litteris, lum constilulio-

nibus dictae Congregationis per Sedem

Apostolicam confirmalis, quaedam circa

eosdem abbates titulares decrela seu

ordinationes salubriter edita et facla

fuerunt :

§ 2. Ut scilicet in poslerum eiusmodi

abbales titulares praesentes et futuri

abbati locali in omnibus subiaceanl, nec

eis liceat nominalirn a monasterio seu

domo egredi absque licenlià el benedi-

clione ipsius abbatis localis (quo tamen

absente non teneantnr se personaliter

existerc' coram vicario aliisque monaste-

rii officialibus, sed id facere ac supplere

possint per socium seu conversum sibi

destinatimi, qui, singulis vicibus, lam e-

gressus quam reditus ad monasterium

seu domum, se coram illis omnino re-

praesentare debebit); eboro siculi alii

monachi assislant, ac praeserliin inler-

sint oralioni mentali quolibet mane,

missae conventuali ac vesperis canendis

saliera diebus festivis ad praescriptum

supradiclarum Clemenlis praedecessoris

lilterarum, necnon eliam missis absque

canlu celebrandis, prout superior localis

iniunxerit et ordinaveril, excepto dum-
taxat casu infìrmitatis, aul alicuius par-

ticularis necessitalis per eumdem supe-

riorem localem recognoscendae; interve-

nire debeant in refectorio primae men-

sae cum aliis monachis ; vestiarium eis

1 Vidctur legendum sislere (r. t.)-

Decreta prafl-

dhln empiitili

generalis ail

praudicloB abu-
sus lolltnJua.
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subministrandum, illud vicarii monasle

rii huiusrnodi prò tempore non exeedal;

neqneipsis licitimi sii quamcumque perso-

nani, quae illis inservial, elsi monaslerio

nulJatenus oneri foret, ad sui libitum

eligere, sed contenti sinl servi Ito per-

sonae, quae eis a superiore locali prae-

falo assignabitur, a familia monaslerii

,

eiusdem superioris localis arbitrio, et

sine publici servilii detrimento assumen-

dae; occasione visilalionum, simul cum

aliis religiosis intervenire debeant pu-

blicae receplioni visilalorum ad fores

ecclesiae fieri soli Lae, necnon in capilulo

intimationi eiusmodi visilalionum, quibus

etiam subiecli existanl
1

, huicque ordina-

lioni visilatores seeluso
2
insistant, sua ad

boc, si opus fucrit, utendo auctorilate:

onerata prò enarralorum decretorum

execulione, el implemenLo ipsorum ab-

balum lilularium ac superiorum localium

conscienlià.

coniirmaiio s 3. Cum autem, sicut eadem expo-

ereiorum. s i Li o subiungebat, praediclus procurato!'

generalis, praemissa, nipote, quae in di-

vini cullus augmenlum ac eiusdem Con-

gregationis ulililatem el levamen cedere

dignoscunlur, quo solidius subsislant et

serventur exaclius , apostolicae corifir-

mationis noslrae patrocinio communiri

plurimum desideret : nos, ipsnm procu-

ratorem generalem specialibus favoribus

et graliis prosequi volentes, et a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis, a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutum fore censenles,

buiusmodi supplicalionibus inclinali, et

allenta relatione dilecli lilii nostri Nico-

1 Forsan visilalorum (R. t.).

2 Videtur legendum sedute prò secluso (R.T.).
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lai S. R. E. presbyleri cardinalis Spi-

nulae nuncupali, diclae Congregationis

apud nos et Sedem Apostolicam prote-

cloris, nobis super praemissis faclà, o-

mnia et singula decreta supradicla, seu

ordinaliones, in memorato capitulo ge-

nerali edita, sicut praemiltilur, auctori-

late apostolica, tenore praesentium, con-

firmamus et approbamus , illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes el singulos iuris et

facti defectus , si qui desuper quomo-

dolibet intervenerint, supplemus , nec-

non illa exacte et inconcusse observari

el adinipleri, sub poenis, quoad ipsos ab-

bales titulares, privalionis suorum pri-

vilegiorum vocisque aclivae el passivae

ipso Facto incurrendis, quo vero ad ab-

bates seu superiores locales, qui in eis

debitae executioni demandandis el ser-

vari faciendis negligentes ac culpabiles

fnerint, definitorii generalis vel superio-

rum generalium dictae Congregationis

arbitrio prò modo culpae infligendis
,

auctorilate et tenore praedictis praeei-

pimus et mandamus.

§4. Dccernentes, ipsas praesentes lit- cumula»,

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios el in-

legros effectus sortiri et oblinere, ac

illis, ad qnos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari , sicque

et non aliter, etc.
*

§5. Non obslanLibuS COnstitlltionibllS Conlrariorum

et ordinationibus aposlolicis, necnon,

quatenus opus sit, Congregationis, Or-

dinis et monasteriorum praedictorum

,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, etc.
8

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die vi seplcmbris

mdgcxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 6 septembris 1729, pontif. anno vi.

1 Ut supra pag. 471 6 (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 6 (r. t.).
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Ordinationes
in pratfalis fo-

llia conlentae
,

irrilao ducla-

rantur.

Eorum rotcntio

inìerdicllur. •

CCLXXXIV.

Revocantur et annullali tur ordinationes

conlentae in quibusdam foliis impres-

sis sub Ululo Mandement de monsei-

gneur l'évesque d'Auxerre, qui defend

l'office imprimé sur une fcuille vo-

lante, etc. , cum prohibitione eorum-

dem foliorum }

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memori am.

§ 1. Cum ad apostolati^ nostri noti-

tiam pervenisse!, in vulgus circuraferri

quaedam folia gallico idiomate typis im-

pressa, sub titillo Mandement de monsei-

gneur l'evesque d'Auxerre, qui défende

reciter l'office imprimé sur une feuille

volante, qui commence par ces mots: Die

xxv maii in festo S. Gregorii VII Papae

et confessoris , Danuè à Regennes ce

24 iuillet 1729: nos quamplures ex

venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus aliosque in sacra theologià

magistros ad illorum examen delegimus,

qui, post maluram eorumdem foliorum

discussionem, quid sibi eà super re vi-

deretur, nobis relulerunl. Auditis ita-

que memoratorum cardinalium et in

sacra theologià magistrorum sentenliis,

de apostolicae potestatis plenitudine,

ordinationes in.praefalis foliis contentas

nullas, inanes, invalidas, irritas, atten-

tatas, nulliusque omnino roboris et mo-

menti esse et perpetuo fore , tenore

praesentium declaramus
;

§ 2. Et nihilominus, ad maiorèm cau-

telam, et quatenus opus sit, harum serie

revocamus, cassamus, irritamus, annul-

lamus, viribusque et effeclu penitus et

omnino vacuamus , ac prò revocatis

,

cassatis, irritis, nullis, invalidis et abo-

litis , viribusque et effectu penitus et

1 Similis revocalio quarumdam ordinationum

episcopi Metensis habetur in alia huius Pontificis

constit. edit. mdccxxix, die 8 octobris, pontif. vi.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 106

omnino vacuis semper haberi volumus

et mandamus. Folia vero praedicta lam

impressa, quam etiam manuscripta legi,

seu retineri, tenore pariter praesentium

prohibemus, illorumque impressionem,

descriptionem, lectionem, retenlionem,

et usum omnibus et singulis christifide-

libus etiam specifica et individua men-

tione et expressione dignis, sub poenà

excommunicationis .per contrafacienles

ipso facto absque alia declaratione in-

currendà, a qua nemo a quoquam, prae-

terquam a nobis seu Romano Ponlifice

prò tempore exislente , nisi in mortis

articulo constitutus, absolutionis benefi-

cium valeat obtinere , omnino quoque

interdicimus. Volentes, et auctoritale apo-

stolica mandanles , ut quicumque folia

huiusmodi penes se habuerint, illa, sta-

tim atque praesentes lilterae eis inno-

tuerint, locorurn Ordinariis vel haereti-

cae pravitatis inquisitoribus tradere at-

que consignare teneanlur ; hi vero ea

sibi sic tradita illieo flammis aboleri

curent. In contrarium facientibus non

obstantibus quibuscumque.

§ 3. Ut autem eaedem praesentes lit- iiamiaiur pn-

, . . . „ .,. lilicatio harum
terae ad omnium notitiam lacihus per- ìiucnuum.

veniant, nec quisquam illarum ignoran-

tiam allegare possit, volumus etiam, et

auctoritale praefatà decernimus, ut illae

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum ac Cancellariae Apostolicae Curiae-

que generalis in Monte Citatorio et in

acie Campiflorae de Urbe per aliquos

ex cursoribus nostris, ut moris est, pu-

blicentur , illarumque exempla ibidem

affixa relinquantur , et sic publicate

omnes et singulos
,
quos concernunt,

perinde afficiant, ac si unicuique illo-

rum personaliler notificatae et intima-

tae fuissent, utque ipsarum praesen-

tium litlerarum transumptis, seu exem-

plis, etc.
'

1 Ut supra pag. 72 b (r. t.).

A n. C. \7i9 842 BULLAWUM

Datura Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris die xvn seplembris

mdccxxix, ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 17 seplembris 1729, ponlif. anno vi.

CCLXXXV.

Erigilur primaria Congregatici vulgo

mincupala la Buona Morte in ecclesia

domus professae Socielalis lesu, cura

indulgentiis per modum suffraga ap-

plicandis (

Bensdictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Pmoon.inm Redemptoris nostri lesu Cbristi prò

dumi va mjui- salute humani generis in ara Lrucis ìm-
g;Till,/ruin iti-

, .

f. .4»LTip'arui». molati vices, licei ìmmenti, gerentes in

terris, dum attendimus ad uberes fru-

clus, quos ubique terrarum in militanti

Ecclesia venerabili» Socielaslesu verbo,

doetrinà et exemplis in dies copiosius

affert, ad 2
illam peculiarem curam pro-

spicimus, qua chrislifideles pretioso tanti

holocausti Sanguine redemptos ex hu-

iusmodi memoria ad pia et salutarla o-

pera fervenler excitat , apostolici nm-

neris nostri esse reputamus spiritua-

lium largilionum abundanliam desuper

efìundere , ut ipsornm fìdelium sanctis

huiusmodi operibus vacantium religio

et devotio continuum suseipiat incre-

mentum, hisque votiva salus proveniat

animanim.
p,-!mor.iia c.in- R 1. Exhibita siquidem nobis nnper
n ..e iiortis. prò parie dilecli fìlii Micbaelis Angeli

Tamburrini moderni praepositi genera-

lis Societatis lesu petitio conlinebat,

quod a septuaginta annis, et ultra, in

i Alia hiiius Ponlifìcis conslit. edit. muccxxvii

die 1 apiilis, pontif. i, erecta fnit archicon-

frateruiias Conceplionis B. Al. V. in eccle-

sia de Aràcaeli de Urbe.

2 Forsan ac prò ad legendum (r. t.).
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ecclesia domus professae eiusdem So-

cietatis lesu de Urbe feria sextà (alias

non impedita) cuiuslibet hebdomadae,

inibi vespere sanctissimum Eucharistiae

sacramenlum publicae venerationi ex-

ponilur, duo ex presbyteris regularibus

diclae Societatis ad infrascripta specia-

liter deputati piae fìdelium contempla-

tioni acerbissima morii s domini nostri

lesu Christi in cruce pendentis eiusque

genilricis B. Mariae Virginis ad crucem

adstanlis dolorimi et lacrymarum mo-

numenta variis colloquiis precumque

recilalionibus devote respective reprae-

senlanl, ac verbum, Deisalubres ad bene

moriendum meditationes excilando, in

virtule etiam respective edocent, unde

nonnulli chrislifideles piorum et salu-

tarium operum huiusmodi instiluto moli

se invicem in diclà ecclesia congregari

coeperanl, et circa praemissa vacantes

ab inde cilra chrislifidelium Gongrega-

tio sub tiiulo el denominatione domini

nostri lesu Chrisli in cruce moribundi,

ac beatissimae Virginis Mariae eius geni-

lricis dolorosae, della buona morte nun-

cupari coepit et nuncupatur adpraesens,

eidemque Congregalioni quaedam pro-

pterea indulgenlia etiam per modum
suflragii applicanda cum nonnullis re-

laxalionibus a felicis recordalionis Ale-

xandro PP. VII praedecessore nostro

sub certis modo et forma tunc expres-

sis successive concessa fuit, prout in

lilteris apostolicis eiusdem Alexandri

praedecessoris in forma Brevis sub an-

nulo Piscaloris desuper sub dalum Ro-

mae apud S. Mariani Maiorem die xxi

nicnsis augusti anni Domini mdclv pon-

tificatus praefali Alexandri praedecesso-

ris anno i expeditis plenius conlinetur.

8 2. Cum autem. sicut eadem petilio incìntimi bo-

.

r non Morii» in

subiungebat, in diversis mundi partibus »«i«mì* si.ci«-... x
. (alis ubiqnolcr-

et praeserlim insignibus Europae civi- "'"m tie™-

latibus, diclae Societatis domus profes-
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sae, collegia et residentiae respective

fundata exislant, et in eorum respective

ecclesiis ut plurimum diebus doraini-

cis similiter non impedilis, dum in

eis sanctissimum Eucharisliae sacramen-

tum publicae venerationi exponilur, uno

ex presbyleris regularibus dictae Socie-

tatis praemissa, ut* praefertur, reprae-

sentante, edocente, instilulum huiusmodi

ad Dei gloriano ac publicam salutem et

spirilualem consolalionem, cum multi-

plici fructu exinde proveniente, iugiter

exerceatur; ac operae pretium sit, ut

in primodictà ecclesia eorumdem fide-

lium primaria Congregatio, sub titillo

ac denorninalione praefatis, ad lauda-

bile eorum in piis operibus et officiis

huiusmodi sludium nostris beneficiis

et indulgentiarum praemiis conservan-

dum et augendum, slabiliatur et insti-

tuatur : quare prò parte dicli Michaelis

Angeli nobis fuit humiliter supplicalum

quatenus ei in praemissis annuere de

benignitate apostolica dignaremur.

Primanan 8 3. Nos igilur, salutiferum opus huius-
Conuregalionis ° .

"
.

r
prae.iictao in- modi plurimum in Domino commendan-
slilulio.

*•

tes, ac praemissis, quantum noois ex allo

conceditur, consulere, ipsumqueMichaé-

lem Angelum specialibus favoribus etgra-

tiisprosequivolentes,etaquibusvisexcom-

municalionis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad effectum

praesentium tantum consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutum

fore censentes, necnon Alexandri prae-

decessoris litlerarum praefatarum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinali,

in primodictà ecclesia unam utriusque

sexus christifidelium primariam Congre-

gationem sub invocatione domini nostri

Iesu Christi in cruce moribundi ac bea-

tissimae Virginis Mariae eius genitricis

dolorosae , vulgo della Buona Morie

nuncupatam, quae per praefatum Mi-

chaèlem Angelum et prò tempore ex-

istentem praepositum generalem diclae

Socielalis, seu, ilio defuncto, donec alius

ad officium praeposili generalis huius-

modi canonice assumalur, per vicarium

eliam generalem eiusdem Societatis di-

rigi debeat, apostolica auctorilate, te-

nore praesentium, perpetuo, sine tamen

ipsius Societatis praeiudicio , erigimus

et instituimus.

§ k. Ut autem primaria Congregatio

huiusmodi prò graliarum el munerum
caelestium largilione devolionis ac pie-

talis iugiter proficiat incremenlis, de

omnipotentis Dei misericordia ac bea-

torum Petri et Pauli aposlolorum eius

auctorilate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus vere

poenitenlibus et confessis, qui deinceps

in sodales eiusdem primariae Congre-

gationis recipientnr, die prima illorum

receptionis huiusmodi, si sanctissimum

Eucharistiae sacramenlum in primodi-

ctà ecclesia, aut ubicumque potuerint,

ac in mortis arliculo eo die sumpse-

rint; ac ipsis et prò tempore exislen-

tibus dictae primariae Congregationis

sodalibus ubilibet degentibus, similiter

vere poenitentibus et confessis ac sacra

communione, si id commode fieri po-

lerit, refectis, vel saltem contrilis, in

eorum mortis articulo pium nomen Iesu

corde, si ore nequiverint, devote invo-

cantibus, aut aliquod poenitenliae si-

gnum facientibus; insuper eisdem sodali-

bus qui edam vere poenitentesetconfessi

semel quolibet mense in unàexsexlis

feriis hebdomadae, seu in una ex die-

bus dominicis cuiuslibet mensis per

eos ad sui libitum respective eligendà,

proutexpositio SS. Sacramenti vesperein

qualibet ex dictis sextis feriis seu diebus

Cnncessio in-

iìul(?untiae plu-

narlae prò so-

dalibus in in-

gressi!

.
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dominicis fiet, necnon in Nativitatis, Re-

surreclionis et Ascensionis Domini nostri

lesti Chrisli, ac Epiphaniae et Penle-

cosles, SS. Trinilalis, ac Corporis Christi,

necnon in Purificationis, Annunciationis

Assumplionis, Conceplionis et Nativita-

tis B. Marine Virginis , ac Nativitatis

S. Ioannis Baplislae, et singulorum san-

clorura apostolornm , videlicet Pelri,

Pauli, Andreae, Iacobi, Ioannis , Tho-

mae, Philippi, Iacobi, Barlholomaei, Si-

monis, ludae et Matlhiae, necnon S. Io-

sephi, et Commemorationis Omnium
Sanclorum feslis diebus pracfalum san-

ctissimum Eucharistiae sacramentimi in

primodictà ecclesia sumpserint, ac inibì

pias ad Deum preces, prout unicuique

suggeret devotio, prò chrislianorum prin-

cipum concordia, haeresum extirpalionc,

haereticorum et infidelium conversione,

ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione,

ac nostra et prò tempore existentis Ro-

mani Pontificis prospettate devote ef-

fuderint, quo die singulorum feslorum

dierum huiusmodi id prò tempore fe-

cerint, plcnariam omnium peccalorum

suorum veniam et remissionem aposto-

lica auctoritate misericorditer in Do-

mino earumdem tenore praesenlium

etiam perpetuo concedimus et elargi-

mur.

loduigeniia § 5. Iis vero, qui exnositioni sanctis-

i.anterconcedi-simi Sacramenti vespere, in qualibeL ex
tur iis, fjin ex- ,.

i ' 1

posiuon. veoe- dictis sextis feriis, seu in qualibet ex
rabilis inler- ,.

' l

fuerint aut di- diclis diebus dominicis , u t praeferlur
scipliDam fece- .

1

rint quaiibet faciendae, devote interfuerint, etutprae-
fenà sexta seu '

"»^»«i/

ri» dominici, fertur oraverinl, aut corpus suum fiagcl-

laverinf, seu ut vulgo dicitur disciplinam

fecerint, septemannos ettolidem quadra-

genas; illis autem, qui de eorumdem
sodalium numero existentium, vel alio-

rum christifìdelium defunctorum corpora

ad sepulluram ecclesiasticam associave-

rint, aut, infirmi vel impediti, audito

signo campanae, genuflexi, si per infir-

mitatem licebit, orationem dominicam

et salulationem angelicam prò salute

animae defuncti vel corporis infirmi re-

citaverint, quique congregationibus tam

publicis quam privatis ac divinis offì-

ciis spiritualibusque colloquiis, exhor-

tationibus et aliis piis officiis, etiam in

sodalis seu aliorum christifìdelium de-

functorum suffragium per praefatam

primariam Congregationem ordinandis,

et ab ipo Michaéle Angelo seu prò tem-

pore exislente praeposito seu vicario

generali approbandis, ac diebus ferialis

missae sacrificio interfuerint, aut ve-

spertino tempore, anlequam cubent, con-

scientiam suam diligenler cxaminaverint,

seu pauperes infirmos tam sodales

quam alios in hospitalibus vel privatis

domibus necnon carceratos visitaverint,

quolies horum quodvis fecerint, unum
annum de eis iniunclis vel alias quo-

modolibet debitis poenitentiis aposto-

lica auctoritate et tenore similibus etiam

misericorditer in Domino relaxamus.

§ 6. Insuper, ne praefali sodales , si so<iaies ubivi»

,. , i • a tt i i .
lucoruin pos-

aliquando eos ab ipsa Urbe abesse vel «uni consci
.... .

, ,. [iraef.nasindul-

alibi commoran contingat , huiusmodi g^iiai.

indulgenliarum et aliarum graliarum

spiritualium effectu et fructu frustrati

remaneant, eisdem sodalibus extra Ur-

bem locorum prò tempore commoran-
tibus, ut in locis, ubi eos prò tempore

residere seu rnorari contigerit, opera

praedicta, quae ipsi sodales in Urbe

praesenles prò singularum indulgenlia-

rum, remissionum et relaxationum hu-

iusmodi consequutione observare debe-

rent, apud ecclesias eorumdem locorum,

aut alibi, prout 1
polerunt, observandoet

exequendo, omnes easdem indulgentias.

remissiones et relaxaliones habeant, et

illae eis pariler suffragentur.

§ 7. Necnon tam in Urbe praesen- injnigentiae

, i-i i • •
i

stalionurn Urbis
tes, quam alibi ubivis locorum commo-Tisiiaaiiimsec-

1 Edit. Main. legit prius prò prout (n. t).
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ci asiani Socie-

lalis ubi ad.Mt

.

vel aliam quarti'

cu tu quo,
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Faculla 6 prò
pranpusito rl'u

vicino genara-
li alias conizre-

gatinnes aggre-
gatici.

ranles sodales primariae Congregati onis

huiusmodi, qui singulis quadragesima-

libus el aliis anni temporibus a diebus

stalionum ecclesiarum diclae Urbis, et

extra illius muros, quae a christifideli-

bus prò consequendis indulgentiis et

remissionibus visitari solenl, dictae So-

cietatis, si ibi fuerit, alioquin aliam

ecclesiam seu capellam, in locis, ubi

eos prò tempore residere seu morari

cornigeri!, ut praeferlur, devote visita-

verint, et ibi seplies orationem doinini-

cam et septies salutationem angelicam

recilaverint , tot et easdem indulgentias

consequanlur, quas consequerentur, si

iisdem temporibus et diebus singulas

ecclesias dictae Urbis et extra illius

muros huiusmodi prò iisdem stationi-

bus et indulgentiis consequendis depu-

tatas personaliter visitarent, ac omnia

et singula, quae prò huiusmodi grada-

rum exequutione quomodolibel requi-

runtur, piene adimplerent
;

§ 8. Praeterea eidem Michaéli An-

gelo, ac prò tempore existenti dictae

Socielatis praeposito seu vicario gene-

rali, ut in quibusvis aliis dictae Socie-

latis domorum professarum et residen-

tiarum extra Urbem praedictam per

universum orbem nunc et prò tempore

existentibus ecclesiis
,

prò eorumdem

piorum operum incremento, quascum-

que alias aliorum utriusque sexus chri-

stifidelium congregationes sub titulo et

denominalione praefatis, quae ab ipsà

primaria Gongregatione, tamquam mem-
bra a capite dependeant, auctoritate

nostra, sine tamen Societatis aut domo-

rum professarum, collegiorum et resi-

dentiarum ecclesiarum huiusmodi prae-

iudicio, erigere et instituere, illasque

eidem primariae Congregationi aggre-

gare, ac eis sic ereclis, institutis et

aggregatis, earumque sodalibus, praedi-

ctas ac omnes et quascumque alias

indulgentias
,
peccatorum remissiones

,

relaxationes
,

gralias et facullates tam

spirituales quam temporales a nobis

diclàque Sede primariae Congregationi

huiusmodi de cetero concedendas, itaut

sodales aliarum congregalionum huius-

modi, observantes et exequentes ea

quae ipsius primariae Congregationis

sodales prò indulgentiis et remissioni-

bus et relaxationibus huiusmodi conse-

quendis observare et exequi debcnt,

easdem indulgentias, peccatorum remis-

siones et relaxationes pari ter conse-

quantur (facilitale aggregandi et gralias

huiusmodi aliis concedendi dumtaxat

exceplà ) communicare ; necnon lam

primariam quam omnes et singulas ci

aggregandas congregationes huiusmodi

per se vel alium seu alios eiusdem So-

cietatis presbyteros regulares idoneos

ad id ab eo deputandos visitare ; et

prò earum felici statu , regimine et

directione quaecumque staluta , con-

stituliones et decreta, licita lamen et

honesta, sacrisque canonibus ac con-

slilutionibus et ordinalionibus aposloli-

cis el Concilii Tridentini decretis non

contraria , necnon ab ipso Michaélan-

gelo et prò tempore existenle dictae

Socielatis praeposito seu vicario ge-

nerali , si per alium vel alios depu-

tandos huiusmodi fìant, examinanda et

approbanda, edere, ac, postquam edita

fuerint
,
quoties prò eorum et tempo-

rum qualilale aut alias expediens ei

videbitur, immutare, corrigere, mode-

rari et reformare , aut alia ex integro

condere libere et licite valeat , eisdem

aucloritate apostolica et tenore, similiter

perpetuo concedimus et indulgemus.

§ 9. Decernentes, statuta , conslilu- Praesemos m-
,

'

. turas non com-
uones et decreta huiusmodi, postquam pi-ebemi. sub

,. quibusvis etiam
edita, immutata, correda, moderata cmciaiao san-

p .. _ clae coucessio-

relormata et condita luennt, ab omni-n««> rerocaito-

bus sodalibus praedictis inviolabiliter
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CuiUrai<Ì3

derogalur.

observari debere, ac praesenles lilteras

sub quibuscumque similium vel dissi-

milimi] indulgenliarum et alianim gra-

tiarum revocationibus, suspensionibus,

litnilationibiis , derogalionibus, et aliis

contrariis disposilionibus, eliam in fa-

vore basilicae Principis Apostolorum de

Urbe, seu Cruciatae sanclae , aut alias

per nos et alios Romanos Pontifices

successores noslros, aut diclam Sedem,

etiam molu proprio et consislorialiter,

et-ex certa scientià et de aposlolicae

polestatis plenitudine, seu ad quorumvis

eliam imperatorum, regum, reginarum,

ducum et aliorum principurn inslanliam

prò tempore quomodolibet factis , mi-

nime comprehendi, sed semper ab illis

excipi, et, quoties illae emanabunt, loties

in pristinum stalum restitutas , repo-

sitas et plenarie reintegralas ac de

novo concessas esse et censeri , necnon

omnibus, quoslibet concernunt, suffra-

gari debere, irritum quoque et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate , scienter vel ignoranler, con-

tigerit altentari.

§ 10. Non obstantibus praemissis, ac

nostris et Cancellarne apostolicae re-

gnlis de indulgentiis eliam ad instar

non concedendis , et clausulis in illis

ponendis, aliisque constitulionibus et

ordinationibus apostolicis; quibus omni-

bus et singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio aut

quaevis alia expressio habenda , seu

quaelibet alia exquisila et insolila for-

ma ad hoc servanda foret , illorum o-

mnium et singulorum tenores, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, in-

serti forent, praesenlibus eliam prò

expressis habentes , illis alias in suo

robore permensuris, hac vice dumtaxat,

lalissime et pienissime ac specialiter

et expresse harum serie derogamus ;

celerisque contrariis quibuscumque.

Praesenlibus perpetuis futuris tempori-

bus duraluris.

§ 11. Volumus autem quod praefali Praediciaein.

, , ,. . n , dnltrentiae per
sodales diclae pnmanae Longregationismo.tum &»&*.

omnes et singulas indulgenlias, pecca- possunt.
" l"' ri

lorum remissiones et relaxationcs hu-

iusmodi, ab ipsis ut praefertur conse-

quendas, etiam per modum suffragii prò

animabus christifidelium defunctorum

,

quae Deo in diari tale coniunctae ab hac

luce migraverint , applicare possint.

§ 12. Praeterea etiam volumus quod Traimimpm
, ... ... adhiliiialur [i-

earumdem praesenlium Iransumplis et- de*.

iam impressis, procuratoris generalis

ipsius Socielalis vel nolani publici ma-

nu 1

et personae alicuius in ecclesiastica

dignilale constitutae vel prò tempore

existentis praeposili aut vicarii generalis

eiusdem Societalis sigillo munitis, ea-

dem prorsus fides ubique locorum in

iudicio et extra adbibealur, quae adhi-

beretur eisdem praesenlibus si essent

exhibitae vel ostensae.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum Sancii poa-

liceat hanc paginam nostrae absolutio-

nis, ereclionis, institutionis, concessio-

nis, elargitionis, relaxationis, indulti,

decreti, derogalionis etvoluntatis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotenlis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

DatumRomae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxix, nono

kalendas oclobris, ponlificatus nostri

anno vi.

Dat. die 21 septembris 1729, pontif. anno vi.

1 Videtur deesse subscriplis (r. t.).
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CCLXXXVI.

Infliguntur poenae in depositarios, mi-

nistro*, eie.
,

qui alienam pecuniam

sibi creditam et deposilalam frau-

dami, necnon poenae ultimi supplica,

tam in Urbe quam in loto Stalli, sub-

iiciuntur
l

.

Benedictus episcopns

,

servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriara.

Alieni acris 8 \. lamdudum non sine ingenti do-
si pignorili» de- " ~

posnarii et mi lore aures nostras perturbat frequens
tusiii in publl-

il- • u , .tu
cum et iinva- rumor de nonnullis in hac alma Urbe
tnm d'ile sibi ...
da'4 abuteban- nostra alieni aens et pignorum depo-

sitariis , arcariis , cuslodibus, subcusto-

dibus, exactoribus , rationariis et com-

pulorum scriptoribus , aliisque huius

generis officialibus et ministris
,

qui

,

fide sibi data silique muneris coramodo

nefarie abutentes, ut voluptalibus aliis-

que execrandis male agendi occasioni-

bus causisque improbe obtemperarent,

vitiisque alacrius et liberius indulgerent,

rem ac pecuniam sibi creditam, ut de-

positarci inque arca servatam prò ar-

bitrio usurpantes
,
pignora apud se cu-

stodita ilerum oppignoraverint : quod

non solum in Camerae nostrae aposto-

licae , sed in Montis Pietatis et publi-

carum ad nummularios pertinentium

mensarum , ceterorumque locorum et

piorum operum damnum longe gra-

vissimum redundavit
,

propterea quod

infames fraudulenli huiusmodi officiales,

qui rem suam decoxerant, omnino im-

pares essent integrandis ac restituendis

pecuniis, quas ipsi, proprio vel alieno

commodo inserviente.?, antea pessumde-

dissent; scienlibus, et de compacto cum

1 De simili re vide const. Pii V edit. anno

mdlxx, die I novembris, pontif. v ; et alia huius

Pontilìcis const. ed. mdccxxiii, (1726?), pontif.

ih, nonnulla decreta fuerunt contra gabellarum

fraudatores.

iis participantibus, doloque operam suam

conferenlibus rationariis computorum

scriptoribus , subscriploribus , aliisque

earumdem mensarum et locorum piorum

ministris et officialibus.

§ 2. Nobis eliam innotuit iam dictos ut annera
fjf . . . . cniiiinali'm .1e-

officiales, maximae suae tementati con- hì.mm.i fai"-»

. . . praelsilu. i,b-

bsos, ut aclionem cnminalem valemmet'U'fi.-'uc.m.ue-

declinarent, vel saltem sua crimina cal-

lide palliarent, seque iustis pocnis, in

quas incurrissent, prava arte subduce-

rent
,
permullos speciosos et omnino

falsos praetexlus exeogitasse
,

quibus

iudicium impedirent poenasque effu-

gerenl, quas ob suas culpas se mereri

oplime ipsi agnoscebant.

5 3. Nos pronlerea, quibus ex pasto- iu<inmin*o»

rali officio, humilitati nostrae divimLus nmi«^-nr.

iniuncto, maxime incumbit invigilare et

sollicite providere ne huiusmodi cri-

mina impune commillanUir, opportu-

ni™ et necessarium duximus his de

rebus senlentiam exquirere a nobis spe-

ciatim indictae parlicularis Congregatio-

nis nonnullorum huius nostrae Curiae

Romanae praesulum , multa rerum co-

gnilione , integritate et doctrinà prae-

stanlium
,
quorum saepenumero corani

dilecto filio nostro Hannibale Li tuli

S. Clementis presbytero cardinali et

S. R. E. camerario congregatorum suf-

fragiis ad nos accurate perlatis un-

dequaque inhaerenles , in huiusmodi

fraudulentos minislros acriter insurgen-

do , ipsumque iuris vigorem etiam a-

criorem efficiendo, iuslum in eos iudi-

cium promulgare decrevimus.

§ 4. Nos ergo, vestigiis decessoris iintacon.iitn-

nostri rn rapae V insistentes, qui prae ia'»T'»>» nin-»
. A . . ... el Ulrmuia, ul-

celeris in sua constitulione incipiente ti"»' supplico

,-, ili- i-i • panieiiilos de-
Postquam, kalendis novembnbus annuirmi.

mdlxx in lucem edita, decoctores, lu-

xuriose vivenles, propriisque absumplis

substantiis aliena appetenles, qui variis

coloribus grande aes alienum spe resti-
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tutionis faciendae extorquentes proximo

suo illudunt, ceu veros fures et latrones

ultimo supplicio puniendos mandavit,

hac nostra perpetuo observandà consti-

tulione in quoscumque huius generis

deliquentes paribus quoque poenis tam-

quam in veros fures et latrones ani-

madverlendum esse decernimus, idque

elTectu ipso omnino fieri volumus et

mandamus.

Dnposiiarii § 5. Itaque statuimus et iubemus, ne

ni pub'ii.-i rem ullus ex depositariìs vel arcariis aeris
«ibi croiìil.im . . „ ,.

qnomiidocum- piibhci Lamerae noslrae apostolicae, et

iiV, iDti'nu'pto-praeserLim Depositariae generalis , ve-

n u m usura ver- ctigalium generalium et particularium

ci latroniis pii-ulriusque annonae frumentariae nimi-

rum et grasciae, vulgo dictae Deposita-

riae urbanae , Montisque Pielatis ac

mensae S. Spiritus et Datariae Aposto-

licae, summam quantulamcumque eius-

modi aeris et pecuniarum in suum vel

alienum commodum quovis modo eon-

vertere unquam possit, inque usum ab

eo diversum transferre, ad quem gene-

ratim in iisdem locis tamquam sub tuta

et fideli custodia servantur ; itaut, si

aliquis ex iam dictis depositariìs et

arcariis hanc legem nostrani quomodo-

cumque praevaricalns eamdem pecu-

niali in usum et comodimi proprium

vel alienum convertere ausus fuerit

,

tamquam reprobus et inlidelis minister,

interque infames etreipublicae prodi tores

connumerandus, damnari et puniri possit

ac debeat, ut gravissimi furti et latro-

cinii reus sccundum leges communes et

Romanae Urbis Statusque Ecclesiastici

edicta conlra latrones iam promulgalas,

ratione habità pecuniarum
, quas in

suum vel alienum usum et commodum
clam et furtive converterit, idque ad

easdem regulas in iisdem edictis etiam

infurio magno praescriptas fieri debeat,

quotiescumque tamen Camera nostra

Apostolica , vel quispiam ex locis Piis

ac mensis supradictis , et quilibet do-

minus ac creditor pecuniae vel rei de-

posilae damnum subiissecompertum fue-

rit. Ubi vero nullum damnum illatum

inde fuerit, nihilominus iam dicti de-

positarli et arcani inter infames ha-

bendi ob culpam infidelitatis, duplicata

poenà pecuniaria summae, quam in suum

vel alienum commodum converterint,

puniri debeant. Sed praelerea poenis

etiam corporalibus gravibus et gravis-

simis , arbitrio iudicum, cumulate ple-

ctanlur, ratione habità qualitatis et cir-

cumslantiarum singulorum casuum et

factorum
,

quas deprehendere conti-

gerit.

§ 6. Similiter volumus, decernimus et compinomm et

. . , ,
ralionum scri-

mbemus, ne computorum et rationumpiorus Monu>
. , A i .• n . . ,. . Piotali» ulmon-

scnptores Montis Pietatis et mensaesae SancliSpi-

. bpintus recipere aut recipiendumsegoreredebe-.11 i/i • . uni in mandati*
et solvendum curare vel Tacere possint recipiouiiia , »tdi . i • , conlrafacienlps

cumque mandatum vel scriptum qua poena pu-

illorum qui nullas pecunias re ipsà"
ILD ''

ibidem depositas vel servatas habue-

rint. Si autem habuerint, eadem mandata

et scripta recipi et solvi possint prò ed

tantum summà quae deposita ibidem

extiterit. Quod si iam dicti computorum

scriptores et rationarii contrafecerint,

lune in eos procedi possit et debeat

poenis a nobis in arcarios et deposila-

rios statutis.

§ 7. Praeterea sancimus et declara- Poenainau-h, . , , , , i. xiliatures, coo-

, aec, quae a nobis lata lege dis- penato™, con-

scios 8t parlici-

ponuntur, in eos panter locum liabere,pes inMoiiiaiì.

• !• .
. .

deposi'arioruin,
qui auxiiiatores , cooperatores et quo-

cumque alio modo conscii , complices

ac parlicipes infidelitatis eorumdem ar-

cariorum et depositariorum extiterinl;

qui quidem conscii et complices ac

parlicipes, secundum suam complicità-

lem et parlicipationem in singulis factis

et casibus, iisdem poenis omnino puniri

debeant
,

quibus puniendi essent vel

punirentur praecipui et principales rei,

An. C. 11 BENEDICTUS XIII PP. 849 An. C. 1"

eàdem forma quae staluta reperitur

in publicis ediclis superius memoratis

conlra reos cooperalores, auxilialores,

complices et participes olim vulgatis.

Popna in com- § 8. Quia vero gravissimum esset cri-
pulorum stri- -rji-..- u ••

.

pioreg et iaiio- men ìnfidelitatis ab us compulorum
Danos in libris . , .. ....
R»i«nonde«cri- scnptonbiis el rationanis commissae

,

)>enie8 nomina • . p •.• i i . .

depotitorum. qui, ut facihus pecuniam sub bona et

publicà fide sibi creditam et deposita-

tam in proprios vel alienos usus con-

verterent vel curarenl ut ab aliis con-

verti posset , sive alia quacumque de

causa, in consuetis codicibus et libris,

ut scripturarum regula ab ipsis prò

illorum officio bene exercendo postulat,

nomen vel nomina depositorum nequa-

quam describerent, bac nostra pagina

perpetuimi robur habilurà declaramus

.

decernimus et statuimus , singulos et

quoscumque rationarios et computorum

scriplores, qui hoc modo in suo officio

exercendo peccasse vel factum simile

fraudis et infidelitatis commisisse vel

committendum curasse comperti fuerint,

vel qui, cuiuspiam nominis verilatcm *

describendo, seu minorem summam eà,

quae vere deposita esset
2

,
tam noslrae

Camerae Apostolicae quam alterius cu-

iuscumque domini et creditoris pecuniae

depositae, in codicibus et libris descri-

psissent , damno inde sequulo vel non

sequuto , iudicari et reipsà puniri de-

beant ad regulam et gradum poenae

pecuniariae et corporalis superius im-

positae in factis et casibus contra de-

positario? etr arcarios secundum quali-

tatem et circumstanlias eorum infliclis.

Ad haec sancimus et statuendo decla-

ramus factum commissionis vel omissio-

nis tamquam dolosum et fraudulentum

semper habendum, maloque animo et

fine cogitatum
,

quotiescumque culpae

1 Aliqua desunt, vel aliter legendum (r. t.).

2 Ed. Main. legit essent (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII, 107

obnoxius contrarium non probaverit et

constare curaverit.

§ 9. Ne autem exaclores camerales

,

ii praecipue qui in vecligalibus gene-

ralibus et particularibus utriusque an-

nonae frumentariae et grasciae , inque

Monte Pietatis et mensa S. Spiritus pe-

cunias a debitoribus exigere, exaclasque

principalium dominorum arbitrio ser-

vandas deponere debent, fide sibi data

suique officii commodo abuti, sive aes

et pecunias cxactas
,
perque eos non

depositas, in suum vel alienum commo-

dum convertere unquam possint, prae-

senlium tenore districte mandamus, ut

tolas integre et prompte, quemadmodum

ex officio tenentur , statim ac per illos

exactae fuerint, deponere debeant; de-

cernentes, ut, qui eas non deposuerint,

vel in alienos usus prò arbitrio conver-

terint, sequuto inde vel non sequuto

damno Camerae nostrae Apostolicae, ve-

ctigalium utriusque anonnae, frumenta-

riae nimirum et grasciae, Montis pie-

tatis et mensae S. Spiritus, in singulis

casibus severo iudicio iudicentur et pu-

niantur. ad legem el normam a nobis

decretam et stabilitam conlra deposita-

rios, arcarios, rationarios et computo-

rum scriptores ut supra.

§ 10. Volentes edam prò noslris vi-

ribus impedire, ne fraudes, quae com-

pluries factae fuerunt in custodia pigno-

rum Montis pietatis , rursum imposte-

rum fiant et committantur, praesenlium

tenore iubemus , custodes et subcusto-

des pignorum eiusdem Montis, aeque ac

iudicialium Depositariae Urbanae aesti-

malorum, subaestimatorum, aliorumque

ministrorum , ad servitium pii operis

Montis pietatis in memorato officio De-

positariae Urbanae electorum, qui fide

sibi data, commodoque
,
quod eis pro-

prium munus subministrat, inique abu-

tentes, clam et dolose pignus aliquod

Poena in eia-
ctores cams-
ralos inBrieloi

Mentis fiatati*

et S Spiritus.

Fraaiies in cu-
slodiàpjgoorum
faclaequomoilo
piiniendae,
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etiam parvi prelii sublraxerint, vel ex

una custodia in aliam transtulerint, prius-

quam vel postquam oppigneratum fue-

rit, illudque sibi usurpaverint, vel aliis

tradiderinl, inque alia custodia oppigne-

raverint, vel eius speciem et qualitatem

immutaverint, remve oppigneratam con-

fixerint, sive unam prò alia describentes

dolum et fucum fecerint , fraudemve

quamcumque, falsitatem, aliamve simi-

lcm actionem circa dieta pignora coni-

miserint, ipso facto poenam ultimi sup-

plicii incorrere debeant, nulla eis excu-

satione suffragante, etiam parvi pretii et

valoris rei in qua delictum commise-

rint. Iudices vero in poenas ferendo,

qualitatem et circumstantias facti resci-

pient.

Poena in frau- § 11. Decet quam maxime, ut prae
(luleDtos depo- . . . ... , . .

siiarios, syndi-ocuhs nostns similiter debitum sollici-
t'os, lalionarins .. . , . ì i •

eiexacinrusrc tu-dinis nabeamus, quod nobis, ut in ce-
closiaslicos. ... , . t . .

tens, ìncumbit erga opera et loca pia,

quorum nobis ut patri et tutori custo-

dia commissa est. Quare praesentibus

nostris volumus et ordinamus ut omnes

depositarii, syndici, rationarii et exa-

ctores ecclesiarum, capitulorum, colle-

giorum, domuum, conventuum, monas-

teriorum regularium utriusque sexus, et

CLiiuscumque loci et operis pii, vel con-

gregationis, autcapituli, qui, in proprio

officio et ministerio exercendo aliquam

ex praediclis actionibus et fraudibus

committentes
,
quae damnanlur et pu-

niuntur in depositariis, arcariis, rationa-

riis et exactoribus Camerae nostrae Apo-

stolicae, in vectigalibus generalibus et

particularibus utriusque annonae fru-

menlariae et grasciae, ac Montis pietalis,

mensae S. Spiri tus et Depositariae Ur-

banae commemoratis, quovis modo de-

liquerint, omnes et singuli iisdem poe-

nis cum suis complicibus omnino subia-

ceant, quae in eosdem depositarios, ar-

carios, exactores camerales, aliosque su-

perius nominatos infliclae fuerunt , itaut

de ulrisque ' par iudicium feratur iis-

dem modis et formis '* quae superius

praescriptae fuerunt.

§ 12. Quia vero zelus iusliliae, quo

intus incendimur , nos monet ut has

provisiones nostras pienissimo effectui

mandandas quamplurimum curemus

,

nos supradictis reis omnia subterfugia

et praelextus eripere decrevimus, quos

saepe numero iudicium criminale saga-

citer declinaturi vel rigorem poenarum

vitaturi studiose conquirunt, mala et

falsa quarumdam regularum legalium

interpretatione freti
,

quas suis factis

pessime aptant. Propterea decernimus

et ordinamus ne ullus e~x iam dictis

depositariis, arcariis, exactoribus, ratio-

nariis, syndicis et custodibus, aliisve ex

nominatis officialibus et ministris
, qui

quocumque modo contrafecerit, et quam-

cumque ex memoratis expresse illicitis,

vetilis ac criminosis actionibus commi-

serit , unquam possit esse vel haberi s

immunis et liber ab actione criminali,

et eo minus excusari in aliquà parte

delicli, neque absolvi aut liberari a qua-

cumque poenà, sub praetexlu cuiusvis

securitatis ab eo dalae prò indemnitate

Camerae nostrae Apostolicae , Montis

pietalis, mensae S. Spiritus, vel allerius

loci piique operis praedictorum. Nullo

pacto etiam ei possil aut debeat suffra-

gari speciosum velamen administratio-

nis, calculorum faciendorum , et ratio-

num non redditarum, similesque emen-
dicatae exceptiones et praetextus, quae
omnia frivola, levia, levissima, et nul-

lius vis et momenti esse declaramus tam-

quam dolo malo delinquentium suggesta

et excogitata. Quoliescumque ergo ali-

quis eiusmodi pecuniam in proprium

1 Edit. Main. legit utriusque (r. t.).

2 Ed. Main. habet formiter prò formis (r.t.).

3 Edit. Main. legit habere (r. t.).

Reis subterf»-

gia erijiiuntur.
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vel alienum usum et commodum con-

vertere ausus fuerit , vel ei solvendum

curaverit, qui in Monte pietatis vel in

mensa S. Spiritus nullam antea pecu-

niam vere deposuerit, quive rei et pe-

cuniae depositae et exaclae esse debi-

tor deprehensus fuerit , atque impos

compertus rei ablatae statini et sine

«Uà mora resti tuendae, de eo tarnquam

de homine infami ac vero latrone iu-

dicabitur, et omnino ad dispositiones

edictorum punietur , ut dietimi est su-

pra ; nulla ei praedictarum et similium

dispositionum ullo pacto suffragante.

PoenaiDini- § 13. Si aliquis ex supradictis mini-
nislros pecunia . ** . ... . .

.

eiacii usos, ac stns, officialibus , depositarus, arcarns,
rationarios el .. ......
compniorum exactonbus , syndicis, alnsque superius

scitniesnocpa-nominatis, debitor exlitent, inque ali-
telacientes. . ...... -j„

quod ex deliclis ìam expressis ìncide-

rit, aliena pecunia deposita, exaclà, vel

in arca servata prò arbitrio suo usus

,

rationario et computorum scriptore id

sciente, nec praesidi et superiori pate-

faciente, cui ea omnia patefieri volumus;

lune rationarius , etiamsi facli conscius

non fuerit
,
poenis etiam corporalibus

et gravissimis ad qualitatem et circum-

stantiam facli puniatur , nisi dare et

evidenler ostenderit se rem eidem prae-

sidi et superiori antea patefecisse.

Haec constila- 8 14. Quia nostra intentio fuit et est
tio ad tolum ° . ... . , ,. n
siatum s.r.e. praesenli constitutione providendi La-

merae nostrae Apostohcae, atque homi-

num S. R. E. imperio subditorum in-

demnitali, non tam prò factis in hac

nostra alma Urbe imposterum fonasse

eventuris, quam prò quibuscumque aliis,

quae in toto Statu Ecclesiastico tam

mediate quam immediate nobis et huic

sanctae Sedi Apostolicae subiecto, com-

prehensis etiam quatuor S. R. E. lega-

tionibus Bononiae , Ferrariae, Roman-

diolae et Urbini, evenire possint: ideo

volumus et decernimus ut haec eadem

constitutio nostra in omnibus et sin-

gulis suis partibus et dispositionibus \
inque omnibus et singulis casibus et

faclis in eà comprehensis et expressis,

Iocum , robur, vim et vigorem habere

et plenae exequutioni mandari debeat

etiam extra hanc almam Urbem no-

stram in omnibus civilatibus et locis

Status Ecclesiastici, itaut delinquentes in

iisdem quatuor delegalionibus severo iu-

dicio iudicentur secundum leges et dieta,

quibus in iisdem legibus iudicantur et

puniuntur latrones, et ad normam et te-

norem praesentis nostrae constitutionis,

ut decrevimus et ordinavimus supra.

8 15. Quandoquidem pariler nostra .,.
Hao a\*p<>-

intentio omnino est ut provisiones huc-tab^nt comra
r uiliciales curii-

usque memoratae inque hac alma Urbe raomtaium.

nostra, Camera Apostolica, Monte pieta-

tis , mensis publicis , locis et operibus

piis unam eamdemque vim et robur

semper obtineant, culpasque, fraudes et

damna impedire debeant quae in prae-

iudicium communitatum tolius Status

Ecclesiastici commini possimi; hinc nos

in casibus el factis congruis mandamus

et ordinamus ut omnes et singulae dis-

positiones superius expressae locum ha-

beant contra exactores , camerarios

,

depositarios, aliosque minislros et offi-

ciales cuiuslibet communitatis nostri

Status Ecclesiastici aliamque 2
ex praedi-

clis actionibus et delictis committentes,

contra quos propterea iudicari et pro-

cedi debeat non audilis neque altentis

frivolis exceplionibus et praetexlibus

superius enumeratisi scilicet eà forma

et modo quae contra officiales et mini-

slros camerales aliosque superius no-

minalos praescribunlur.

§ 16. Quamvis ordinamenta et san-^6™Poenis iìsilem

iiiQtuiqtit

ctiones praesentibus litteris nostris ha-
J
a

n
ades nll,n

clenus recensita contra delinquentes

in casibus in posterum eventuris pro-

1 Edit. Main. legit depositionibus (r. t.).

\ Videtur legendum aliquam (n. T.).

commiserunt.
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mulgaverimus , non ideo (amen inten-

di mus a debitis poenis iustisque ani-

madversionibus esimere eos rationarios

computorum scriptores, arcarios, exaelo-

rcs , cuslodes , deposilarios , syndicos

,

camerarios, aliosque ofiìciales et mini-

si ros iam enunciatos Camerae noslrae

Apostolicae , vectigalium generalium et

particularium utriusque annonae , fru-

mentariae nimirum et grasciae, Monlis

pietatis, mensarum publicarum, Dalariae

Apostolicae, et Depositarne Urbanae, et

communitatum Status nostri Ecclesia-

stici, qui olim quomodocumque aliquam

ex supradiclis aclionibns et fraudibus

commisissent, de quibus facta est menlio

in omnibus et singulis casibus expressis;

volumus enim ut iidem, ob delieta olim

commissa, iisdem omnino poenis 1 pu-

niantur, quae secundum leges communes,

vel municipales , et edicla locorum et

provinciarum con Ira tales fraudalores

et delinquentes inflictae essent.

iiarom «eqnu- § 17. Itaque prò omnium et singulo-

s.r.k. <- a rdi-vum praemissorum celeri et omnimodà
i ali Camerario

.

•iThesaurano. executione mandamus dilecto filio no-

stro S. R. E. cardinali camerario, nec-

non thesaurario generali Camerae no-

strae Apostolicae, nunc et prò tempore

existentibus, ut contra omnes et singu-

los praediclos ministros et ofiìciales

,

qui aliquod ex memoratis delictis in

damnurn et praeiudicium eiusdem Ca-